
 
UCHWAŁA NR XXII/196/12 

 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

 
z dnia 9 listopada 2012 roku  

 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i emisji obligacji przez gminę Bobolice. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.9 lit.”c” i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 )1 oraz art. 89 ust. 1 pkt. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2009 roku, Nr 157, 
poz.1240)2 Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Postanawia się zaciągnąć w roku budżetowym 2012 kredyt długoterminowy na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  zaciągniętych kredytów i emisji obligacji w 
wysokości 1 405 000 złotych ( słownie: jeden milion czterysta pięć tysięcy złotych 00/100).  
 
§ 2. Kredyt zostanie spłacony w latach 2014-2018, z okresem karencji w spłacie                            
do 2014 roku. 
 
§ 3. Środki na spłatę kredytu wraz z odsetkami zostaną zaplanowane z dochodów własnych  
w budżecie gminy w latach następnych, w których przypadają terminy spłat. 
 
§ 4. Zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją 
wekslową. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
       Zdzisław Czarnecki  
 
 
 
 
 
 
 
                                                
zmiany wprowadzone: 
1 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr  214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 
230; z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 21, poz.113, Nr 134, poz. 777, Nr 217,poz. 1281, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. poz.567 ;  
2 z 2010 roku: Dz. U. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020.  

 



 
UZASADNIENIE: 
 

W uchwale budżetowej na 2012 rok , w załączniku nr 3 Przychody i rozchody budżetu 
gminy Bobolice w 2012 roku uwzględniony został kredyt w wysokości 1494360,17 zł. Po 
wprowadzonych zmianach w ciągu roku wartość planowanego kredytu zmniejszono do 
wysokości 1 327 424,17 zł. Po analizie i weryfikacji realizowanych dochodów i wydatków w 
roku budżetowym celem prawidłowego zamknięcia roku budżetowego – wysokość kredytu 
powinna stanowić kwotę 1 405 000 zł. z przeznaczeniem na pokrycie zaciągniętych 
zobowiązań z lat ubiegłych.  

Kredyt niniejszy uwzględnia koszty zmniejszenia obciążeń mieszkańców gminy 
Bobolice , a zwiększa gminy na zadaniach związanych z zamknięciem projektów na 
gospodarce wodno-ściekowej gminy Bobolice.  

Kredyt proponuje się zaciągnąć na okres 5 lat z okresem karencji 1,5 roku 
budżetowego. Do założeń wartości kredytu i kosztów jego obsługi przyjęto wskaźnik – 
stawkę WIBOR 3M, która na dzień 23.10.2012 stanowi wysokość 4,76%. Koszt odsetek i 
prowizji przygotowawczej planowany jest na poziomie 365 755,60 zł. 

Uchwała w sprawie zmian w WPF-ie przedstawia sytuację finansową gminy wraz z jej 
wskaźnikami zadłużenia, tj. na koniec 2012 roku po zaciągnięciu kredytu wskaźnik 
zobowiązań do dochodów ogółem stanowić będzie poziom 52,35% na 60% max oraz 
planowana łączna kwota spłaty zobowiązań do dochodów ogółem 9,75% na 15% max wg 
ustawy o finansach publicznych.  
Biorąc pod uwagę powyższe wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 

 


